



Правління Національного банку України
ПОСТАНОВА

01 листопада 2024 року

Київ

№ 132

Про внесення змін до деяких нормативно-правових
актів Національного банку України

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний банк України”, статей 9, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з метою продовження строків запровадження оновлених вимог щодо достатності капіталу та ліквідності на консолідованій основі Правління Національного банку України **постановляє**:

1. Унести до Положення про порядок регулювання діяльності банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 20 червня 2012 року № 254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 липня 2012 року за № 1178/21490 (зі змінами), такі зміни:

1) у підпунктах 1, 2 пункту 13 розділу I слова “страхова компанія” замінити словом “страховик”;

2) у розділі III:
в абзаці третьому пункту 2 глави 2 слово “економічних” замінити словом “пруденційних”;
у пунктах 1, 2 глави 6 слово та цифру “глави 3” замінити словом та цифрою “глави 1”;

3) в абзаці п'ятому пункту 2.3 глави 2 розділу VI слова “страховою компанією” замінити словом “страховиком”.

2. Унести до постанови Правління Національного банку України від 05 січня 2024 року № 2 “Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Національного банку України” такі зміни:

1) у пункті 2:
у підпункті 1 слово “жовтня” замінити словом “грудня”;
у підпункті 2:
в абзаці другому слова та цифри “01 жовтня, 01 листопада,” та “15 жовтня, 15 листопада,” виключити;

абзац третій викласти в такій редакції:

“коефіцієнта чистого стабільного фінансування (NSFR_к) – станом на 01 січня, 01 квітня 2025 року та подати інформацію про результати такого розрахунку до Національного банку України за встановленою ним формою не пізніше 10 березня, 10 червня 2025 року відповідно;”;

підпункт 3 викласти в такій редакції:

“3) затвердити та запровадити внутрішньогрупові документи щодо розрахунку:

коефіцієнта покриття ліквідністю за всіма валютами (LCR_{ВВК}), коефіцієнта покриття ліквідністю за іноземними валютами (LCR_{ІВК}) – до 01 квітня 2025 року;

коефіцієнта чистого стабільного фінансування (NSFR_к) – до 01 липня 2025 року.”;

2) пункт 3 викласти в такій редакції:

“3. Банківським групам дотримуватися нормативного значення в розмірі не менше ніж 100% за:

1) коефіцієнтом покриття ліквідністю за всіма валютами (LCR_{ВВК}), коефіцієнтом покриття ліквідністю за іноземними валютами (LCR_{ІВК}) – починаючи зі звітної дати станом на 01 квітня 2025 року;

2) коефіцієнтом чистого стабільного фінансування (NSFR_к) – починаючи зі звітної дати станом на 01 липня 2025 року.”.

3. Унести до пункту 2 постанови Правління Національного банку України від 17 липня 2024 року № 86 “Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Національного банку України щодо регулювання діяльності банківських груп” такі зміни:

1) у підпункті 1 слово “жовтня” замінити словом “грудня”;

2) підпункт 3 доповнити словами та цифрами “, до 31 грудня 2024 року”.

4. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї постанови.

5. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного опублікування.

Голова

Андрій ПИШНИЙ